
29. 11. 2000

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Sněmovna podpořila senátní verzi novely
zákona o vězeňství
Poslanecká sněmovna dnes výraznou většinou hlasů podpořila senátní verzi novely zákona o
vězeňské službě a justiční stráži, která odstraňuje některé nepřesnosti týkající se jejich úkolů a
pravomocí

Poslanecká sněmovna dnes výraznou většinou hlasů podpořila senátní verzi novely zákona o
vězeňské službě a justiční stráži, která odstraňuje některé nepřesnosti týkající se jejich úkolů a
pravomocí. Senátní podobu předlohy podpořilo 166 ze 170 přítomných poslanců, přičemž jen jeden
byl proti. Novelu musí ještě podepsat prezident Václav Havel. Senát zapracoval do novely
ustanovení, podle něhož by mohla vězeňská služba nakládat s osobními údaji vazebně zadržovaných
lidí, kteří nebyli pravomocně odsouzeni, jen s jejich souhlasem. Právo služby zpracovávat osobní
údaje o lidech ve vazbě a ve vězení, které novela obsahuje, souvisí se zákonem o ochraně osobních
údajů. Novela dále upravuje postavení justiční stráže, která má zajišťovat ochranu bezpečnosti a
pořádku nejen u soudů, ale nově i ve státních zastupitelstvích.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

